
 
 

COMUNE  DI  MONTEVAGO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO   

 

 

COPIA 
Reg. Gen. 3  del 10-01-2019 
 
 

DETERMINAZIONE SINDACALE 
 

N. 1    DEL 10-01-2019 
 

Oggetto: Conferimento incarico a tempo determinato al dott. Marco Guccione  nato a 
Palermo il 18 settembre 1971 -  quale esperto del Sindaco ai sensi dell'art. 14 
della L.R. 7/92 e s.m.i. per prestazioni riguardanti presentazione di progetti  
anno 2019. 

 
L'anno  duemiladiciannove addì  dieci del mese di gennaio, nella Casa Comunale e nella sua 
stanza, 

IL SINDACO 
 

PREMESSO  che ai sensi dell’art. 14 della legge regionale in oggetto il Sindaco, per 
l’espletamento di attività connesse con le materie di sua competenza, può conferire incarichi a 
tempo determinato,  non costituente rapporto di pubblico impiego, ad esperto estraneo 
all’amministrazione comunale, per prestazioni riguardanti il Servizio Civile;  

RICHIAMATI  i seguenti orientamenti della Corte dei Conti per la Regione Siciliana 
secondo cui : 

a) Il Sindaco, al quale spettano oltre i precipui compiti appositamente attribuiti 
dalla legge anche quelli che per legge e statuto non siano specificamente 
attribuiti alla competenza del Consiglio Comunale, della Giunta Municipale, 
degli organi di decentramento, del Segretario e dei Dirigenti, ha la facoltà, per 
l’attuazione del proprio programma di governo, di cui risponde direttamente 
nei confronti dei cittadini, di nominare esperti di specifica competenza, (Corte 
dei Conti, Sezione Sicilia, n. 27/2001 e n. 3555/2004); 

VERIFICATO  che ai sensi del comma 2, lettera b), del citato art. 14 il numero degli 
incarichi di cui al comma 1, nei Comuni fino a 30.000 abitanti, non può essere superiore a 
due;  

      RILEVATA  la necessità di doversi avvalere di qualificata collaborazione 
professionale esterna, per la presentazione di un progetto a valere sul Bando Sicilia 2019 
denominato “MONTEVAGO CRESCE” – Settore: Educazione e Promozione culturale, 
paesaggistica, ambientale, del turismo sostenibile e sociale e dello sport – Area n. 6. Lotta 
all’evasione e all’abbandono scolastici e all’analfabetismo di ritorno e n. 1 Animazione 
culturale verso minori  - Numero volontari richiesti: 12;  

    VISTO il curriculum professionale del dott. Marco Guccione, nato  a Palermo il 
18.9.1971 ed ivi residente in Via Generale G. Medici n. 11 CF GCC MRC 71P18 G273G  
progettista  - Formatore – Esperto di Monitoraggio in ambito di Servizio Civile Nazionale 
accreditato presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri;   



 

Determinazione Determinazioni del Sindaco n.1 del 10-01-2019 Comune di Montevago 
 

Pag. 2 

               RITENUTO di affidare l’incarico di esperto del Sindaco, per le motivazioni 
espresse in premessa,  al Dott. Marco Guccione, professionista già noto  all’Amministrazione 
per aver svolto attività di esperto presso il ns. Ente in materia di servizio civile;   

 RITENUTO corrispondere per il citato incarico il compenso di € 2.000,00 (duemila) 
onnicomprensivo da corrispondere al termine dell’incarico previa presentazione di relazione 
esplicativa del lavoro svolto e dei risultati conseguiti; 
           ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi 
dell’art. 147 bis del TUEL n. 267/2000; 

TUTTO ciò  verificato, visto e ritenuto, 
 

D E T E R M I N A 
      Conferire, al Dott. Marco Guccione nato a Palermo il 18.9.1971 ed ivi residente in 

Via Generale G. Medici n. 11 CF GCC MRC 71P18 G273G l’incarico di esperto ai sensi 
dell'art. 14 della L.r. n° 7 del 26.08.1992 (e successive modifiche ed integrazioni) per 
l’importo di € 2.000,00 onnicomprensivo; 

     Impegnare, di concerto con il responsabile del servizio, la suddetta somma al cap. 80 
cod. di bilancio 01.01-1.03.02.-01.008 denominato “Consulenze per Organi Istituzionali”; 

     Pubblicare il presente provvedimento sul sito web del Comune, sezione 
Amministrazione trasparente , sottosezione consulenti  e collaboratori;  
           Dare  atto che, ai sensi dell’art. 151, del D.Lgs. n. 267/2000, la presente 
determinazione è esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria;  

Dare atto che tale somma non è suscettibile di pagamento frazionato in dodicesimi  
stante la necessità di procedere al conferimento dell’incarico per la presentazione del suddetto 
progetto;  

 
                                                                                                IL  SINDACO 
                                                                               On. Dott.ssa Margherita La Rocca 
L’Istruttore 
Angela Guzzo 
 
IL SEGRETARIO GENERALE       
        Dott. Livio Elia Maggio       

 
 
 
 
 

La firma autografa è omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993 e sostituita dall’indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile sul documento prodotto dal sistema 

 
 
 
 



 

Determinazione Determinazioni del Sindaco n.1 del 10-01-2019 Comune di Montevago 
 

Pag. 3 

 
C E R T I F I C A T O  D I  P U B B L I C A Z I O N E 

 
 Il sottoscritto Segretario Comunale certifica, su conforme attestazione 
dell’addetto, che la presente determinazione è stata  pubblicata  per  15 giorni 
consecutivi all’Albo Pretorio  del  Comune  dal ………………. al 
……………… 
 
 
 L’ADDETTO                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
______________________                          ____________________________ 
 
 
 
 
 
 
 Montevago lì………………….. 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 


